Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Carlos Augusto Cardoso da Silva

Requerimento n° _________/2023.

Senhor Presidente,
O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições
que  lhe  confere  o  artigo  83,  inciso  III  do  Regimento  Interno,  solicita  a  Vossa
Excelência que, após o presente requerimento ser lido no Plenário e aprovado,  que
seja enviado ofício AO PREFEITO MUNICIPAL, AOS CUIDADOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SOLICITANDO O ENVIO DE INFORMAÇÕES SOBRE
O FUNCIONAMENTO E AÇÕES REALIZADAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA À
INCLUSÃO  ESCOLAR  (CRIE),  QUE  TEM  COMO  OBJETIVO  O  ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) PARA ALUNOS COM DEFICIÊNCIA DA
REDE MUNICIPAL. ATRAVÉS DA FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA PARA
OS  PROFISSIONAIS  DA  REDE,  VISANDO  AUXILIAR  OS  ALUNOS  COM
DEFICIÊNCIA  FÍSICA,  VISUAL,  AUDITIVA,  INTELECTUAL,  PSICOSSOCIAL   E
DEFICIÊNCIA MÚLTIPLA.

Justificativa:
O  presente  requerimento  tem  como  objetivo  obter  informações,  com  intuito  de
acompanhar essa que é uma pauta de grande interesse da população Ilheense. Em
especial  de pais ou responsáveis por alunos com deficiência  física, visual,  auditiva,
intelectual, psicossocial ou deficiência múltipla.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 09 de Junho de 2023.

___________________________
Carlos Augusto Cardoso da Silva

Vereador - PT

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-280
Contato: 0**7321012618 CNPJ: 13.009.816/000128

vereadoraugustao2020@gmail.com